
На основу члана 128. став 2. Закона о играма на срећу („Службени гласник 

РС”, број 18/20), 

Mинистар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 

о поступку активирања средстава наменског депозита, односно 

банкарске гаранције 

"Службени гласник РС", број 152 од 18. децембра 2020. 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се уређује поступак активирања средстава 

наменског депозита, односно банкарске гаранције из члана 38. ст. 1. и 2, 

члана 61. ст. 1−3, члана 79. ст. 1−3. и члана 94. ст. 1. и 2. Закона о играма 

на срећу („Службени гласник РС”, број 18/20), која служе као средство 

обезбеђења плаћања накнада прописаних тим законом. 

Члан 2. 

Поступак активирања средстава наменског депозита, односно банкарске 

гаранције из члана 1. овог правилника покреће Управа за игре на срећу, као 

орган управе у саставу Министарства финансија, и то код пословне банке 

код које је депонован наменски депозит или која је издала банкарску 

гаранцију, на основу захтева за пренос средстава наменског депозита, 

односно захтева за активирање банкарске гаранције. 

Члан 3. 

Средства остварена преносом средстава наменског депозита или 

активирањем банкарске гаранције из члана 1. овог правилника приход су 

буџета Републике Србије. 

Члан 4. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 

поступку активирања и враћања средстава наменског депозита, односно 

банкарске гаранције („Службени гласник РС”, број 16/11). 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-00469/2020-01 

У Београду, 11. децембра 2020. године 

Министар, 

Синиша Мали, с.р. 


